薬価基準収載医薬品コード変更ご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々弊社製品には格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、2025 年度の薬価改定により下記品目につきまして、本年 4 月 1 日から薬価
基準の収載方式が変更されます。
 これに伴い、薬価基準収載医薬品コードも変更されますのでご案内申し上げます。
 今後とも倍旧のお引き立てを賜りますよう併せてお願い申し上げます。

謹白

2025年 3月

記

銘柄名収載から統一名収載に変更された品目

【旧】官報告示名

銘柄名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ

【新】官報告示名

統一名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ
規格単位

改定薬価

（円）

○局 ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠10㎎「ﾌｿｰ」 ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩 10㎎錠
10mg1錠 10.40

2144002F3329 2144002F3019

○局生理食塩液 PL「フソー」 ○局生理食塩液
500mL1 瓶 236

3311401A7168 3311401A7010

○局 ﾁｱﾐﾝ塩化物塩酸塩注50㎎「ﾌｿｰ」 ○局 ﾁｱﾐﾝ塩化物塩酸塩注射液
50mg1管 100

3121400A4100 3121400A4011

○局注射用水 PL「フソー」 ○局注射用水
500mL1 瓶 216

7131400A5098 7131400A5012

○局 ﾋﾞｰｼｯｸｽ注「ﾌｿｰ」-10mg ○局 ﾋﾟﾘﾄﾞｷｼﾝ塩酸塩注射液
10mg1管 91

3134400A1061 3134400A1010

○局ビスミラー散 1% ○局 ｸﾛﾙﾌｪﾆﾗﾐﾝﾏﾚｲﾝ酸塩散
1%1g 7.70

4419003B1283 4419003B1011

○局ビスミラー注 5㎎ ○局 ｸﾛﾙﾌｪﾆﾗﾐﾝﾏﾚｲﾝ酸塩注射液
0.5%1mL1管 91

4419401A2083 4419401A2016

○局ブドウ糖「フソー」 ○局ブドウ糖
10g 7.70

3231001X1094 3231001X1019

マルトース輸液 10%「フソー」 マルトース 10%200mL注射液
10%200mL1袋 211

3233400A7041 3233400A7017

マルトース輸液 10%「フソー」 マルトース 10%500mL注射液
10%500mL1袋 211

3233400A4085 3233400A4018

統一名収載から銘柄名収載に変更された品目

【旧】官報告示名

統一名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ

【新】官報告示名

銘柄名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ
規格単位

改定薬価

（円）

ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 0.25μg ｶﾌﾟｾﾙ ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 0.25μg「ﾌｿｰ」
0.25μg1 ｶﾌﾟｾﾙ 6.10

3112001M1011 3112001M1267

ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 0.5μg ｶﾌﾟｾﾙ ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 0.5μg「ﾌｿｰ」
0.5μg1 ｶﾌﾟｾﾙ 6.10

3112001M2018 3112001M2310

ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 1μg ｶﾌﾟｾﾙ ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 1.0μg「ﾌｿｰ」
1μg1 ｶﾌﾟｾﾙ 6.10

3112001M3014 3112001M3308

○局ブドウ糖注射液 ○局 ﾌﾞﾄﾞｳ糖注 5%PL「ﾌｿｰ」
5%100mL1瓶 151

3231401A2015 3231401A2104